

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

PER LA PROVINCIA DI BRINDISI

107

Lavori di COSTRUZIONE DI CASE POPOLARI IN OSTUNI

PALAZZINA " B "

Impresa SEMERARO DANTE E ITALO DI CIRO

STATO (a)

FINALE

dei lavori eseguiti a tutto il

22 OTT. 1949

19

CONTRATTO in data 19/6/948 N.7 approvato a Brindisi il 25/6/948 al

n.2521 atti I vol.93 e atto aggiuntivo 15 del 30/8/949 re. a Brindisi i

23/9/949 n.391 mod.I vol.96;D.P.n.6915 dell'11/3/948 e D.P.15579 del
data N. 30/6/949

Importo del progetto	L.	13.150.000=	Data della consegna	28/6/948
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del _____ per cento	»	13.136.850=	Data dell'incominciamento dei lavori	1/7/948
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	»	1.850.000=	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	27/2/949
del quale impegnato	Per espropriazione	L.	I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
	» mag. lavori imprevisi	250.000 =	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	
	» lavori ad economia	1.000.000 =	Giorni impiegati in più	dieci
	» sorveglianza e direz.	800.000 =	" " in meno	
TOTALE somma impegnata L.		1.850.000 =		

(a) D'avanzamento o finale.

data della consegna perizia
suppletiva (art.5 atto di cottimo
aggiuntivo)

23/9/949

Scadenza tempo utile perizia
suppletiva

22/10/949

N. d'ordine	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	IMPORTO	
					parziale	totale
1	27	Scavo di terra mc.	16368	630=	103.11840	
2	28	" " roccia "	2418	1000=	24.180=	
3	36	Calcestruzzo Kg.200 cem?"	15679	5000=	783.950=	
4	30	Muratura tufo e pietra "	6923	5550=	384.22650	
5	46	Vespaio in pietrame "	9105	900=	81.945=	
6	34	Muratura tufo cm.20 mq.	13333	950=	126.66350	
7	31	" tutta tufo "mc.	82042	4000=	3.281.680=	
8	37	Solaio misto mq.	79627	3300=	2.627.691=	
9	38	Compensio mostre pietra ml.	40728	200=	81.456=	
10	35	Calcestruzzo Kg.300 cem.mc.	2903	8700=	252.561=	
11	74	Ferro omogeneo Kg.	1300=	1100=	130.000=	
12	47	Rampe scale mq.	9230	1800=	166.140=	
13	43	Copertura terrazze "	35752	700=	250.264=	
14	32	Muratura tufo cm.10 "	61458	460=	282.70680	
15	61	Canne fumarie ml.	11460	750=	85.950=	
16	58	Tubaz.cem+amianto Ø 125 "	16281	800=	130.248=	
17	60	Idem Ø 100 "	14884	720=	107.16480	
18	63	Tubaz.ferro zincato "	20580	650=	133.770=	
19	40	Compensio cornice termin."	15532	300=	46.596=	
20	33	Muratura tufo cm.XX 15 mq.	13363	730=	97.54990	
21	78	Banco per cucina n.	16	16000=	256.000=	
22	81	Parapetto scale ml.	7621	650=	49.53650	
23	44	Pavimento mattonelle mq.	65387	750=	49040250	
24	48	Intonaco per interni "	454262	110=	499.68820	
25	59	Tubaz.cem+amianto Ø 60 ml.	8148	650=	52.962=	
26	62	" diaghisa n.	5	2000=	10.000=	
27	45	Pavimento in marmette mq.	21157	1200=	253.884=	
28	41	Massetto in calcestruzzo "	29477	260	76.64020	
29	51	Lastre cem+granig.cm.5 "	5659	1700=	96.203=	
30	52	" " " " 2 "	1716	1300=	22.308=	
31	65	Lavandini e scolapiatti n.	16	1800=	28.800=	
		a riportare			11.014.28530	

N. d'ordine	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			11.014.285	30
62	66	Cessi con cassetta compl. n.	16	6000	96.000	=
63	71	Finestre e balconi mq.	146 54	6000	879.240	=
64	69	Portoni principali "	6 25	6700	41.875	=
65	49	Intonaco esterno "	1153 70	200	230.740	=
66	70	Bussole interne "	145 92	5100	744.192	=
67	68	Porte ingresso appartamenti "	49 67	6000	298.020	=
68	72	Coloritura a olio "	885 10	350	309.785	=
69	64	Contatori divisionali n.	16	4000	64.000	=
70	79	Boccie a soffione ✓ n.	16	4000	64.000	=
71	50	Intonaco cementizio mq.	259 84	150	38.976	=
72	77	Pozzetti con sifone n.	12	5600	67.200	=
73	73	Tinteggiatura mq.	4640 90	25	116.022	50
74	IP.84	Illuminazione scale n.	12	6200	74.400	=
75	IP.85	" appartamenti "	80	1500	120.000	=
76	26	Scavo di sbancamento mc.	21 50	400	8.600	=
77	IP.82	Tubi ferro per stenditoi Kg.	87 50	300	26.250	=
78	75	Anelli ferro per stenditoi "	2 40	100	240	=
79	80	Griglie per pluviali "	30	140	4.200	=
		Sommano lavori			14.198.025	80
80	10	Cap.Sp. Compenso a corpo			130.237	=
		Totale lavori e compenso a corpo			14.328.262	80
		a dedurre ribasso 0,10 %			14.328	26
		Resta importo netto lavori e compenso a corpo			14.313.934	54
		A dedurre:				
		Interessi 5% su cauzione provvisoria				
		(Art.4 contratto)		21.894,75		
		Interessi 5% su cauzione provvisoria				
		(Art.7 atto di cottimo aggiuntivo)		2.479,50		
		Sommano deduzioni			24.374	25
		Restano lire			14.289.560	29

N. d'ordine	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		furono dati nuovamente assicurazioni alle sottoscrizioni che sarebbe stato emesso una proroga ai termini contrattuali -				
		Da quanto sopra si esige che venissero pagati - va imputata alla sottoscrizione, la quale ha emesso i lavori in maniera solerte più di quanto si prevedeva. Chiedo pertanto che le venga rimborsata la cifra di L. 30.000 di trattamento a titolo di penale				
					L'Espresso	
					H. H. H. H. H.	
		La riserva e la riserva per le riforme alle commissioni contrattuali				
					Il Direttore dei Lavori	
					Giovanni Poma	
					A	